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SPECJALNOŚĆ: 

 Rachunkowość i finanse 

Opis studiów: 

Absolwent posiada umiejętność posługiwania się zaawansowaną wiedzą z zakresu rachunkowości 

menedżerskiej i finansowej, przedsiębiorstw, zarządzania aktywami i pasywami instytucji 

finansowych, zarządzania ryzykiem. Jest przygotowany do pełnienia funkcji kierowniczych w 

instytucjach finansowych oraz w przedsiębiorstwach, w szczególności do zarządzania ich komórkami 

finansowymi. Posiada też kwalifikacje analityka rynku finansowego oraz dysponuje zakresem wiedzy 

niezbędnym dla uzyskania uprawnień biegłego rewidenta. Jest przygotowany do pracy w jednostkach 

samorządowych w zakresie procedur wykorzystywania funduszy unijnych. Uzyskane kwalifikacje 

pozwalają mu także na pracę samodzielną, w tym realizację programów i strategii finansowych 

przedsiębiorstw, polityki lokacyjnej, kształtowanie ofert produktów finansowych, oceny kondycji 

finansowej przedsiębiorstwa. Dysponuje praktycznymi umiejętności posługiwania się podstawowymi 

programami komputerowymi w zakresie księgowości, wyceny instrumentów finansowych i oceny 

ryzyka.  

Ukończenie specjalizacji w zakresie rachunkowości i finansów pozwala absolwentom na uzyskanie 

certyfikatu księgowego Ministra Finansów na usługowe prowadzenie ksiąg rachunkowych, a zatem, 

na zakładanie i prowadzenie biur rachunkowych (po uprzednim zdobyciu praktyki w zawodzie), bez 

obowiązku zdawania stosownych egzaminów kwalifikacyjnych w MF.  

Absolwent posiada nawyki systematycznej pracy oraz  umiejętność sięgania do źródeł wiedzy 

pozwalających na dalsze, efektywne kształcenie w wybranych specjalnościach. Będzie także 

przygotowany do uczestnictwa w pracach badawczych i kontynuowania edukacji na studiach 

trzeciego stopnia. 

 

Ramowy program specjalności: 

 Biznesplan i uruchamianie działalności gospodarczej 

 Rachunkowość grup kapitałowych 

 Zarządzanie ryzykiem finansowym 

 Rachunkowość banków i instytucji finansowych 

 Controlling finansowy 

 Audyt 

 Rachunkowość podatkowa 

 Zarządzanie wartością przedsiębiorstwa 

 Rachunkowość międzynarodowa 



 Finansowe systemy informatyczne 

 Instrumenty finansowe


